
 

2020 年 3 月号 

3 月 イベントカレンダー 
日 時       場 所       イベント 

 
デイサービス 
 
小規模多機能 
 
クレアール上津役 
 
 
 
クレアール上津役 
 
小規模多機能 
 
クレアール上津役 
 
レストラン柚子花 

 
   
 
 
小規模多機能 
 
 

ひな祭り/ﾊｰﾓﾆｶ演奏会 
 
映画上映（邦画） 
 
立場茶屋銀杏屋 
ふゆ 
      ひな祭り見学 
 
誕生日会/三味線演奏・和み会来所 
 
映画上映（洋画） 
 
懐かしのドラマ上映会 
 
お花見 
  
 
 
 

クレアールカラオケ大会 
 
千代の玉手箱来所 
 
 

編集：法人本部事務局 
   八幡西区大字畑 696-12 
電話：093-616-7125 

世界中で新型コロナウイルス感染者が急増しており、パンデミック防止の

為、人命最優先の対策がなされています。 

当法人と致しましても、入所者様・ご家族の皆様の安全の為、面会制限を

させて頂いておりますので、ご了承及び、ご協力の程、どうぞ宜しくお願い

申し上げます。 

 危機を乗り越え、誰もが彩り豊かな早春の瞬間を味わえるように最善を 

尽くして参りましょう。 

 

 

新型コロナウイルス感染症対策 

3 日（火）14:00 
 
8 日（日）14:00 

 
11 日（水） ～ 
 

13 日（金） 
 
22 日（日）14:10 
 
22 日（日）14:00 
 
25 日（水）14:00 
 
29 日（日）11:00 

 

 
   
 
 
小規模多機能 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

特別養護老人ホーム杜の家  〒807-1124 八幡西区大字畑 696-12  TEL.093-616-7130 



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

介護付有料老人ホームクレアール  〒807-0073 八幡西区町上津役東 2-2-13  TEL.093-614-2660 

 2 月 2 日(日) 節分･豆まき  

赤鬼･青鬼めがけた豆まきで 

邪気を追い払い、福を呼び込

んで、今年一年の無病息災を 

皆でお願い致しました。 

 

 

 2 月 4 日(火) 職員研修  

『感染予防の徹底／ 

正しい手洗いについて』 

講師：感染症委員会 

 

 

《2/12 果物訪問販売》《2/9雛飾り》《2/21 フラダンス》            

 

 

 

 2 月 16 日(日) 誕生日会／カラオケ大会  

  職員のサプライズ仮装も飛び出した 

カラオケ大会は大盛り上がりでした。 

 

今
年
の
鬼
は 

 
 

私
た
ち
で
す
！ 



 

 

（左）歩行訓練を兼ねて白木梅林公園へ出かけました。可愛らしい梅花を見て季節の移り変わりを感じて

いただけたようです。（中）真っ赤な顔の赤鬼めがけて「鬼は外～福は内！！」最後は笑顔で記念撮影 

（右）今月から、太極拳を始めてみました。ゆっくりとした動きや巧みな話術で皆さん大喜びです。 

 

サービス付き高齢者向け住宅クレアール黒崎 〒806-0034 八幡西区岸の浦 2-2-35 TEL：093-616-6016 

（左・中）2/25 消防訓練を全員参加のもと行いました。皆さん慌てず、テキパキと避難できました。 

（右）2/26 カット野菜等の即売会を初開催致しました。皆さんずいぶん前から楽しみされていたよ

うで、大変喜んでいただきました。次回開催のリクエストも多く寄せられました。 

小多機では、昼食前に頭や身体の体操を行っています。漢字や数字の問題を皆で一緒に考えておりま

すが、皆様賑やかに問題を解いており、隣の方と相談する方、黙々と解かれる方など様々ですが、一様

に楽しまれています。又、ひな祭りに向けた飾り物を製作し、一緒に飾りつけも行いました。 


